
POŠTOVNÍ 
DVŮR

BYTOVÝ DŮM

CENTRUM
SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB

MĚSTSKÝ ÚŘAD
POLICIE
KNIHOVNA

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

POŠTA
OBCHODY

MATEŘSKÁ
ŠKOLA

B U S

B U S

B U S

B U S

SMĚR D11

SMĚR KOLÍN

Mobilní
mobiliář

Tichá pošta

Ohniště

RESTAURAČNÍ ZAHRÁDKA

Dubové lavice

Pítko

POŠTOVNÍ DVŮR

KULTURNÍ CENTRUMKULTURNÍ CENTRUM

KULTURNÍ CENTRUM

PROSTOROVÁ REZERVA

VEŘEJNÉ WC

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
A SKLAD MOBILIÁŘE

ARCHIV 
MÚ BĚCHOVICE

LÉKÁRNA

KADEŘNICTVÍNEPOSEDA

AUTOŠKOLA

Petangue

Šachový a Karetní
stolek Trvalkový záhon

STARÁ POŠTA BĚCHOVICE

Koncepce návrhu dvora Staré pošty je reminiscencí na 
tradiční symboly České pošty a současně vychází ze znaku 
obce Běchovice. Podkovu ze znaku obce v návrhu  
symbolizují obvodové domy, které objímají samotný dvůr. 
Do prostoru dvora jsou pak umístěny hlavní poštovní  
symboly, kterými jsou poštovní známka a trubka. Poštovní 
známky jsou ztvárněny jako travnaté plochy lemované,  
stejně tak jako známka, zubatým okrajem. Trubku pak 
představuje akustický herní prvek ´Tichá pošta .́

Prostor je rozdělen osou mlatové zpevněné plochy na čtyři 
části - dvě hlavní travnaté plochy, předzahrádku  
restaurace a nádvoříčko před kadeřnictvím. Travnaté 
plochy jsou doplněny o vzrůstné listnaté stromy a malý 
ovocný sad. V centrálním prostoru jsou kromě pevně  
kotvených dubových lavic umístěny mobilní židličky, 
kterými lze dle potřeby posunovat. Je pamatováno i na 
ohniště.
 
Mimo samotný areál dvora je umístěn rekreační prostor 
zaměřený na aktivity seniorů, žijících v protilehlém domě.

Projekt se snaží o navržení dostatečného množství  
zpevněných ploch, které by bylo možné využít při konání 
trhů a jiných kulturních akcí.

ŠIRŠÍ VZTAHY 1:500

+

TRHY

VYUŽITÍ PROSTORU SITUACE 1:250

KONCERT

STARÁ POŠTA BĚCHOVICE - NÁDVOŘÍ

Lavička s opěradlem

Deštník

Odpadkový koš

Pítko

Ovocný strom

Mlat

Stříhaný živý plot

Trvalkový záhon

Listnatý strom

Tichá pošta

Mobilní židle

Ohniště

Šachový a Karetní stolek

Petangue

Žulová dlažba

Dubový lavice


